

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului Blocului de studii la
Scoala Profesionala Ungheni**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 694 038,20 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	890,0000	26,020	23 157,800
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	890,0000	14,390	12 807,100
3	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugii etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3	22,5100	4 217,200	94 929,171
4	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	22,5100	144,672	3 256,567
5	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	22,5100	33,206	747,467
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	433,2100	25,868	11 206,407
7	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	246,0000	11,550	2 841,300

1	2	3	4	5	6	7
8	CE31D	Streasină infundată, cu console aparente, în casete, din scinduri de rasinoase falțuite și geluite pe o parte, cu lățimea medie de 0,4 m	m2	102,0000	291,060	29 688,120
9	CN16C	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplărie din lemn, executate cu lac de ulei în 2 straturi la obloane rulante	m2	102,0000	33,166	3 382,932
10	CE30C	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din plăci tip PAL de 22 mm grosime	m2	890,0000	38,730	34 469,700
11	CE07A	Învelitori din plăci din tablă amprentată (tip țiglă) pentru învelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	890,0000	153,683	136 777,874
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip onduriș montat sub stratul de învelitoare de țiglă, plăci ondulate sau amprentate	m2	890,0000	16,281	14 489,734
13	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tablă	m	104,0000	137,172	14 265,844
14	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tablă	m	171,0000	160,195	27 393,283
15	CK26B	Opritori de zapadă	m	171,0000	73,740	12 609,540
16	CD07B	Pereti din panouri din tablă zincată cutată prinse prin suruburi autofiletante, montate la o înălțime de până la 6 m inclusiv	m2	33,4000	131,646	4 396,986
17	RpCH11B	Lucarne obișnuite, executate din lemn de rasinoase și scinduri de 24 mm grosime, falțuite și geluite pe fețele văzute dreptunghiulară sau patrată	buc	4,0000	397,880	1 591,520
18	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m3	21,3000	1 349,551	28 745,440
19	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau	kg	550,0000	16,674	9 170,700

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante				
20	CB03E1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2	161,2000	55,560	8 956,272
21	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	680,0000	27,900	18 972,000
22	TRI1AA07 A1	Incarcarea materialelor din grupa A - carbuni de lemn, în vrac prin aruncare - de pe rampă, în vagon, categoria 1	t	18,0000	59,400	1 069,200
23	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t	18,0000	31,800	572,400

	Total	Lei	495 497,35
	Asigurări sociale și medicale	22,5 %	39 235,88
	Cheltuieli de transport	5 %	15 776,16
	Cheltuieli de regie	3 %	16 515,28
	Beneficiu de deviz	2 %	11 340,50
	Total		578 365,17
	TVA	20 %	115 673,03
	TOTAL		694 038,20
	Total deviz:		694 038,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)